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Kun katsomme epämuodostunutta huonekalua, astiaa, työkalua, rakennusta jne. meitä alkaa 

naurattaa. Ja nauru pidentää ikää. Voihan olla myös niin, että meiltä pääsee itku. Ihminen tarvitsee 

tunteiden vaihtelua. Sairaudetkin voivat kehittyä psykosomaattisesti ja suggestiolla voi parantua. 

Viisaana pidetään sitä, joka tekee, käyttäytyy yleisesti totutulla tavalla ja näyttää tavalliselta. 

Epämuodostunutta ja epäsovinnaisesti käyttäytyvää pidetään hulluna. Mutta tulkaa hulluiksi niin  

olette viisaat. Virheistä oppii ja virheistä luontokin kehittyy. Kun eliöön tulee mutaatioita, jos 

mutaatio on edullinen, eliö voittaa kilpailussa ympäristössään ja lisääntyy. Tosin mutaatio ei saa 

olla hallitsematon kuten syövässä, että tulee liikakasvua tai jokin laji valtaa niin luonnon, ettei 

muille lajeille ole sijaa ja luonnon monimuotoisuus kärsii.  Samoin jos yrtitys saa monopoliaseman 

tai jokin malli saa niin valta-aseman, muilla ei ole elinahdollisuuksia. Samoin jos ahneus ja 

itsekkyys saa vallan, niin muilla ei ole elinmahdollisuuksia ja lopulta ei ole ahneella eikä 

itsekkäälläkään elinpäiviä. 

Säännönmukaisesti tehty on halvempaa ehkä valmistaa, kuin monimuotoinen. Mutta taiteen, 

huumorin ja muodon yhdistelmästä voidaan maksaa enemmän. Tuotteen tulee olla kuitenkin 

käytännöllinen, mahdollisesti monikäyttöinen ja turvallinen. Monikäyttöisyys on ekologistakin, 

koska sama materia ja käytetty energia hyödyttää enemmän. Nykyisin voidaan 3D-tulostuksella 

tuottaa hyvin yksilöllisiäkin malleja, tuotteita ja varsin nopeasti, kun 3D-tekniikka halpenee ja 

kehittyy edelleen, niin edullisestikin. 

Luonnossakin on säännönmukaisuutta ja epämuodostunutta. Yksilöissä on geneettistä vaihtelua. Opi 

luonnosta, mutta voit kehittää luonnotontakin, joka sopeutuu ympäröivään luontoon. 

Hanki mallisuoja muotoilullesi ennen kuin julkaiset kuvat, jos aiot ruveta markkinoimaan 

muotoilusi tulosta! Epämuotoisessa, humoristisessa, taiteellisessa muotoilussa on ideaa. Rupea 

tekemään tuotteita ja laita myyntiin. 
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